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Intencje mszalne 
Poniedziałek, 24 sierpnia 
1730 + Janinę Jazłowiecką 
1800 + Bogusławę i Czesława Szopów, Piotra Tomczyka, całą rodz. Tomczyków i 
Szopów 
 

Wtorek, 25 sierpnia 
1630-1730 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
1730 + Mieczysława, Rozalię, Wacława Tarwackich; Janinę Kazimierza,Stanisłąwa 
Jadczak zmrałych z rodz. Maliszewskich 
1800 + Ludwika, Zenona, Krzysztofa, Tadeusza, Bernarda, Jana Kurpieskich; teściów 
Mariannę, Franciszka Kurpieskich;  braci Edmunda, Andrzeja Żaczek; rodziców Janinę 
i Stanisława Żaczek i dziadków 
18:30 chrzest 
 

Środa, 26 sierpnia 
1730 + Urszulę Ostrowską    
1800 + Rafała Opończewskiego  
 

Czwartek, 27 sierpnia 
1730 + Teresę Szpygiel 
1800  o zdrowie i błogosławieństwo dla Marianny i Antoniego w 60 rocz. ślubu  
 

Piątek, 28 sierpnia 
1630-1730 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
1730 + Mirosław Czop 
1830 + Janusza Kosewskiego 
 

Sobota, 29 sierpnia 
   1200;  1300 1400 chrzty 

1800  + Kazimierę Kozłowską  
1800   + Dominika, Kazimierza, Aleksandra, Stanisława, Henryka, Fabisiewiczów 
1900 + Jana Jechalika 
1900  + Jadwigę Suwińską 

 Niedziela, 30 sierpnia 
 800 + Bronisławę i Stefana Kulczyckich, Stefanię i Józefa Sugiera, Franciszkę, Stefama, 
Antoniego, Franciszka, Genowefę, Mariannę, Hryciuk, Andrzeja Kubowicza   
1000 + Leona Brzezińskiego 
1130   + Piotra Noweckiego (50 r. śm.) Eugeniusza Prusika (int. imieninowa) zm. z rodz. 
Prusików; Genowefę i Józefa Piotrowskich, Piotra Rębeckiego i zm. z rodz. Rębeckich  
 1600 + Stefana i Anielę Pawelskich, rodziców Pawelskich 

 

 Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św.  
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Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

EWANGELIA Mt 16, 13-20  

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: 
«Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?» A oni odpowiedzieli: 
«Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo 
za jednego z proroków». Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie 
uważacie?» Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga 
żywego». Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu 
Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który 
jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na 
tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I 
tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, 
będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w 
niebie». Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On 
jest Mesjaszem. 
 

   I po co nam ta wiara?                                    Rozważanie Ewangelii 
 

1.Gdyby dziś zapytać o to ludzi Kościoła, jakiej udzieliliby odpowiedzi? 
Jaki obraz Jezusa Chrystusa można odtworzyć na podstawie postaw, 
słów, wyborów (osobistych, społecznych, politycznych) chrześcijan, 
katolików? Jaki obraz Jezusa wyłania się z naszych kazań, katechez, 
nabożeństw, Mszy św.? Nie, nie mam gotowych odpowiedzi. Samo 
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 pytanie jest ważne. Jako Kościół mamy być przedłużeniem obecności 
Jezusa Chrystusa w świecie. W centrum Kościoła jest ON. Co więcej, ON 
jest centrum historii świata i historii każdego z nas. Wyznawanie wiary 
w Jezusa jako jedynego Zbawiciela świata jest zasadniczą racją istnienia 
Kościoła. Pytanie, czy ta prawda o Jezusie lśni w naszym Kościele, czy 
rozjaśnia współczesne problemy, dramaty? Czy promieniuje na 
kulturę? Czy Jezus jest miarą, którą oceniamy świat? Czy raczej świat 
narzuca nam swoje miary, do których mamy dostosować pokornie 
nasze credo? Czy  w imię dialogu z innymi religiami nie pomniejszamy 
prawdy o Jezusie? 
2. „Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół mój”. 
Kościół jest wspólnotą, w której wyjątkową rolę pełni Piotr. On jest 
Opoką, choć jest zarazem słabym człowiekiem, który usłyszy od Jezusa 
ostrą reprymendę („Zejdź mi z oczu, szatanie…”). Piotr ma zadanie 
gromadzenia ludzi nie wokół siebie, ale wokół Chrystusa jako Mesjasza, 
wokół Prawdy Objawionej. Otrzymuje władzę kluczy, władzę 
„związywania i rozwiązywania”. To przede wszystkim władza 
przebaczania grzechów i nauczania. Kościół nie jest wspólnotą 
doskonałych. Jest wspólnotą grzeszników, którzy potrzebują 
przebaczenia i szukają go w Chrystusie. Piotr ma dziś na imię Franciszek. 
Potrzebuje naszej modlitwy, wsparcia, aby mógł wyznawać całą wiarę 
w Chrystusa i tym samym umacniać w wierze braci. Nie tylko tych na 
peryferiach, także tych w środku. Zwłaszcza tych, których niepokoi fakt, 
że łódź Kościoła coraz bardziej nabiera wody. 
3. „A bramy piekielne go nie przemogą”. To słowo dodaje nadziei. To 
Jezus buduje Kościół. My tak często Mu w tym przeszkadzamy. Ale 
ostatecznie Kościół przetrwa wszelkie nawałnice. Tak obiecuje Pan. I ta 
nadzieja opiera się na Nim. Nie pomoże nam udowadnianie, że jako 
chrześcijanie możemy odegrać jakąś użyteczną rolę w postępie ludzkości. 
Że możemy być jakoś użyteczni, promując np. zdrowy styl życia, 
utylizację śmieci, edukację czy szczepionki. Po co więc wiara w Jezusa? 
Po nic. Jeśli patrzymy na nią w kategoriach doczesnej użyteczności. 
W perspektywie wieczności znaczy wszystko. Decyduje o całości, nadaje 
wartość wszystkim wartościom.  

 

Ogłoszenia  duszpasterskie 

1. Przeżywamy dziś 21 niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia 
przypomina nam prawdę, że każdy kto zaufa Chrystusowi i będzie 
Jego uczniem spotka wielu braci i sióstr dla których będzie jak ktoś 
najbliższy z rodziny.  

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i 
piątek od godziny 1630- 1730 

3. Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się czynnie w przygotowanie i 
przeprowadzenie Uroczystości odpustowych ku czci św. Rocha  

4. Od dzisiejszej niedzieli możemy zapisywać intencje Mszy świętej na 
przyszły rok.  

5. Mobilne Centrum Badań organizuje badanie pod kątem miażdżycy 
tętnic osteoporozy oraz zakwaszenia organizmu. W ambulansie 
będzie możliwość nabycie testu kasetkowego na obecność 
przeciwciał oraz wykrywające infekcję korona wirusa. Badanie 
będzie w ambulansie w czwartek 27 sierpnia 2020 o godzinie 1445 

na parkingu przy kościele w Cieksynie.  
6. Stowarzyszenia Skafander zaprasza młodzież w wieku od 13 do 21 

lat na naukę chodzenia na szczudłach w dniach 25-29 sierpnia w 
godzinach 1100-1400. 

7. Burmistrz Nasielska i Wójt Gminy Pomiechówek informują o 
zbliżającym się terminie spisu rolnego na terenie całego kraju. Spis 
będzie prowadzony od 1 września do 30 listopada tego roku 
szczegóły na stronach internetowych urzędów.  

8. Zapowiedzi przedślubne Maciej Mroziuk par. Kroczewo Joanna 
Ziółkowska par. tut zap. 3. 

 

Parafia Rzymsko – Katolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn                   

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl,   

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 
8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 W DNI POWSZEDNIE: 

 Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i Msza św. PREFESTIVA 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
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